Protocolo 528/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 27/04/2023 às 18:11:34

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0190/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 28/2023, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta,
encaminhamos o Oficio nº 694-2023-GP-PMC e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Audiencia_Publica_Faixa_Elevada.pdf

MANIFESTACAO_DESPACHO_4_SMFAZ_.pdf

OFICIO_N_694_2023_GP_PMC.pdf

PROJETO_CEL_PONCE.pdf

1Doc:  Protocolo 528/2023  |  Anexo: PROJETO_CEL_PONCE.pdf (2/2)        1/10

1Doc:  Protocolo 528/2023  |  Anexo: Audiencia_Publica_Faixa_Elevada.pdf (3/3)        2/10

1Doc:          3/10

1Doc:          4/10

Protocolo 6.398/2023
Código: 254.316.783.627.631.928
De: Patricia M. Silva Frade  Setor: SMFAZ-CET - Coordenadoria Executiva de Trânsito
Despacho: 4- 6.398/2023
Para: SMFAZ-CGS - Coordenadoria Geral Sefaz
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 27 de Março de 2023

Para:

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório, . . 78210-056 / Centro
Cáceres-MT

Ref.: Protocolo nº 6.398/2023 de 09/03/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0190/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento
n° 28/2023, de autoria do ilustre vereador Cézare Pastorello Marques de Paiva:

“Requer informações sobre o cumprimento das exigências legais para alteração de sentido da Rua CEL PONCE e instalação de
redutores de velocidade”

Em resposta, estamos encaminhando a Vossa Excelência, as informações prestadas pela Secretaria de Fazenda, por intermédio da
Coordenadoria Executiva de Trânsito:

Conforme posto pela Lei 2588/2017, segue ofício interno 653/2022 que pode ser publicamente obtido na página da Câmara
Municipal de Cáceres, referente a solicitação de audiência publica com o assunto “Instalação de faixas elevadas na Avenida 7 de
Setembro, Avenida Talhamares, Avenida Tancredo Neves e a mudança do sentido da Rua Coronel Ponce onde será feito uma
rotatória. Realização: Comissão de Economia, Finanças e Planejamento”. Após aceite do legislativo, iniciaram-se parte das
mudanças propostas na referida audiência.

Segue também partes do projeto oficial referente ao trecho requerido.

Atenciosamente,

_
Patricia Maria Silva Frade
Gerência de Fiscalização de Trânsito, Engenharia de Tráfego, Controle e Análise Estatística.

JOEL XAVIER DO NASCIMENTO
secretaria.legislativa@caceres.mt.leg.br · 65 99988-9358
CPF 970.XXX.XXX-15

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral

BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br

Impresso em 27/04/2023 17:10:20 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho

1Doc:          5/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 694/2023-GP/PMC                             Cáceres - MT, 25 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 6.398/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0190/2023-SL/CMC, por

meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 28/2023,

de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT),

requerendo informações sobre o cumprimento das exigências legais para alteração

de sentido da Rua Cel. Ponce e instalação de redutores de velocidade.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas no dia 27/03/2023, pela Secretaria Municipal de Fazenda, e documentos

acostados, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

47
C

-B
90

B
-8

F
D

2-
B

31
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

47
C

-B
90

B
-8

F
D

2-
B

31
E

1Doc:          6/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 647C-B90B-8FD2-B31E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 27/04/2023 07:54:05 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/647C-B90B-8FD2-B31E

1Doc:          7/10

1Doc:          8/10

1Doc:          9/10

  Protocolo 1- 528/2023

De: Luiz L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 28/04/2023 às 14:13:35

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue Ofício nº 689/2023 -GP/PMC.

At.te

_

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Vereador - PV

1Doc:          10/10